

Resumen

Ingeniero Mecánico Electricista de la Universidad Señor de SIPAN, con amplia experiencia en el sector energético, en control de gestión mediante indicadores y programación de actividades hacia el logro integral de objetivos.

Maestría en ciencias con Mención en Energética, con Experiencia en Comercialización de la Energía Eléctrica, Evaluación de Mercados Energéticos, Planificación de la Demanda Eléctrica, Balance Energético y Programas de Reducción de Perdidas No Técnicas, Gestión y Ejecución de Proyectos de Inversión; con interrelación en distintos niveles, liderazgo de equipos multidisciplinarios y dominio de herramientas informáticas.

Hoja de Vida

Formación académica

Licenciaturas

Ingeniero Mecánico Eléctrico - 2010

Universidad Señor de SIPAN - Lambayeque

Chiclayo - PE

Ingeniero Químico - 1996

Universidad Nacional de Trujillo

Trujillo - PE

Maestría:

“Maestría en Ciencias con Mención en Energética” Convenio entre el MEM, UNI y CARELEC. Tesis: Modelo de Maximización del Valor Presente Neto para Proyectos de Sistemas de Medición Inteligente”.

Otros:

PECIER (Comité Peruano de la Comisión de Integración Energética Regional)

Experiencias de Implementación de proyectos de sistema de Medición Inteligente – MAYO 2018

PECIER (Comité Peruano de la Comisión de Integración Energética Regional)

La Red Inteligente: La Revolucionaria Transformación de la Industria Eléctrica - DICIEMBRE 2017

CIER (Comité de Integración Energética Regional)

Tarifas en Distribución para Clientes Regulados en el Sector de la Energía Eléctrica. NOVIEMBRE 2014.

Experiencia laboral

Jefe de Unidad Empresarial La Libertad Norte - Hidrandina S.A.

Grupo Distriluz

Encargado desde Febrero 2023 a la fecha.

Jefe de Gestión de Control de Pérdidas y Mediciones - Hidrandina S.A.

Grupo Distriluz

Setiembre 2018 - Enero 2023

Jefe de Control de Pérdidas – Electronorte S.A.

Grupo Distriluz

Noviembre 2013 - Julio 2018

Jefe Comercial de U. Negocio Sucursales - Electronorte S.A.

Grupo Distriluz

Enero 2011 – Octubre 2013

Supervisor de Sistemas Eléctricos Chiclayo Nor Este - Electronorte S.A.

Grupo Distriluz

Abril 2009 – Diciembre 2011

Supervisor de Unidad de Control de Pérdidas - Electronorte S.A.

Grupo Distriluz

Agosto 2001 – Marzo 2009.